

Pemanfaatan Aplikasi Akuntansi Berbasis Android (Siapik) Untuk Meningkatkan Administrasi Keuangan UMKM Anisa Bakery

Jenny Widjojo, Faris Windiarti, Rohimah, Abdul Munir

Program Studi Akuntansi, Politeknik Bina Madani

Jenny Widjojo, jennywidjojo@poltekbima.ac.id, Kabupaten Bekasi, Indonesia

Abstrak. Penelitian ini bertujuan untuk mengevaluasi pemanfaatan aplikasi akuntansi berbasis Android yang bernama Siapik oleh Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM) Anisa Bakery dalam meningkatkan administrasi keuangan mereka. Metode penelitian yang digunakan adalah studi kasus, dengan data dikumpulkan melalui wawancara dengan pemilik UMKM, observasi langsung terhadap proses penggunaan aplikasi, dan analisis dokumen terkait. Studi ini mendokumentasikan bagaimana UMKM Anisa Bakery menggunakan aplikasi Siapik untuk mencatat transaksi keuangan, memantau arus kas, menyusun laporan keuangan, dan menganalisis kinerja keuangan mereka. Selain itu, penelitian ini mengeksplorasi manfaat, tantangan, dan dampak pemanfaatan aplikasi ini terhadap efisiensi administrasi keuangan UMKM. Hasil penelitian menunjukkan bahwa pemanfaatan aplikasi Siapik telah memberikan manfaat signifikan bagi UMKM Anisa Bakery. Aplikasi ini memungkinkan untuk memiliki catatan keuangan yang lebih teratur dan akurat, mempercepat proses pelaporan keuangan, dan meningkatkan pemahaman tentang kinerja keuangan bisnis mereka secara keseluruhan. Pemanfaatan aplikasi akuntansi berbasis Android seperti Siapik telah membantu UMKM Anisa Bakery dalam meningkatkan administrasi keuangan. Namun, untuk memaksimalkan manfaatnya, diperlukan upaya tambahan dalam memberikan pelatihan dan pendampingan kepada pemilik UMKM dan karyawan dalam menggunakan aplikasi dengan efektif.

Kata kunci: Pembukuan, Akuntansi, Aplikasi Siapik, dan UMKM

Abstract. This research aims to evaluate the use of an Android-based accounting application called Siapik by Anisa Bakery Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) in improving their financial administration. The research method used is a case study, with data collected through interviews with MSME owners, direct observation of the application use process, and analysis of related documents. This study documents how MSME Anisa Bakery uses the Siapik application to record financial transactions, monitor cash flow, prepare financial reports, and analyze their financial performance. In addition, this research explores the benefits, challenges and impact of using this application on the efficiency of MSME financial administration. The research results show that the use of the Siapik application has provided significant benefits for Anisa Bakery MSMEs. This application makes it possible to have more organized and accurate financial records, speed up the financial reporting process, and increase understanding of their business's overall financial performance. The use of Android-based accounting applications such as Siapik has helped MSME Anisa Bakery improve financial administration. However, to maximize the benefits, additional efforts are needed to provide training and assistance to MSME owners and employees in using the application effectively.

Keywords: Bookkeeping, Accounting, Siapik Application, and MSMEs

Pendahuluan

Roti merupakan makanan yang menggunakan bahan dasar utama yaitu tepung terigu, air dan difermentasi dengan ragi, namun ada beberapa produsen yang tidak menggunakan ragi dalam proses fermentasinya. Proses pembuatan roti diolah dengan campuran bahan lain seperti garam, minyak, mentega ataupun telur untuk menambahkan kandungan protein yang ada di dalam roti.

Dalam mengelola usaha mikro, kecil, dan menengah (UMKM) seperti Anisa Bakery, penerapan akuntansi dasar sangat penting untuk membantu mengelola keuangan dengan lebih efisien dan efektif. Akuntansi dasar merupakan suatu sistem pencatatan keuangan yang mencakup pengelolaan transaksi harian, pengukuran kinerja keuangan, serta penyusunan laporan keuangan.

Dengan menerapkan akuntansi dasar, Anisa Bakery dapat mengoptimalkan pengambilan keputusan, meningkatkan transparansi keuangan, dan memperkuat posisi keuangannya. Akuntansi dasar menjadi landasan penting dalam mengelola keuangan secara efisien, membuat keputusan yang tepat, serta meningkatkan daya saing Anisa Bakery di pasar.

Dalam konteks ini, penerapan akuntansi dasar dapat memberikan manfaat besar bagi pertumbuhan dan keberlanjutan Anisa Bakery. Tujuan penerapan akuntansi dasar pada Anisa Bakery ini dapat menyediakan sistem pencatatan transaksi yang efisien dan efektif. Membantu Anisa Bakery dalam mengelola kas, persediaan, dan aset dengan lebih baik.

Memungkinkan pemantauan kinerja keuangan secara berkala. Manfaat penerapan akuntansi dasar bagi Anisa Bakery juga dapat memberikan informasi yang dibutuhkan untuk membuat keputusan yang tepat, termasuk penetapan harga, manajemen stok, dan perluasan usaha serta membantu Anisa Bakery dalam memahami arus kas, laba, dan rugi.

Sehingga pemilik usaha dapat memonitor kesehatan finansial perusahaan dan penerapan akuntansi dasar dapat memudahkan Anisa Bakery dalam menyusun laporan pajak secara akurat dan tepat waktu. Beberapa komponen utama akuntansi dasar untuk UMKM melakukan pencatatan transaksi harian, termasuk pembelian bahan baku, pengeluaran operasional, dan penjualan produk.

Pembuatan Jurnal dengan menyusun jurnal harian untuk merekam setiap transaksi secara terinci. Serta melakukan penyusunan neraca dan laporan laba rugi dengan menyusun laporan keuangan secara berkala untuk mengevaluasi kesehatan finansial usaha.

Melalui penerapan akuntansi dasar, Anisa Bakery diharapkan dapat mengoptimalkan kinerja keuangan dan meraih keberlanjutan dalam operasionalnya. Akuntansi yang baik bukan hanya merupakan kewajiban untuk memenuhi regulasi, tetapi juga merupakan alat strategis yang mendukung pertumbuhan dan perkembangan usaha UMKM seperti Anisa Bakery.

Mahasiswa Politeknik Bina Madani menjalankan *Project Based Learning* dengan membantu usaha mikro kecil menengah yang berada di Jalan Kampung Utan No.RT.04/029 Wanasari, Cibitung, Kab. Bekasi, Jawa Barat yang bergerak dibidang olahan makanan roti yang berbahan dasar tepung terigu usaha ini disebut dengan nama "Anisa Bakery".

Tujuan untuk membantu mengembangkan UMKM Anisa Bakery dengan cara memperkenalkan produk Anisa Bakery kepada masyarakat luas. Selain itu, memberikan pemahaman dan pelatihan untuk Mitra *Project Based Learning* mengenai pengelolaan keuangan serta membantu produksi dalam mengenalkan produk melalui sosial media untuk pembuatan konten promosi dan penjualan.

Metode Pelaksanaan

a) Evaluasi Kebutuhan dan Pemilihan Sistem Akuntansi

Wawancara dilakukan untuk mendapatkan informasi mengenai usaha yang Mitra kembangkan, metode ini dilakukan agar kami dapat memahami profil mitra. Sedangkan observasi dilakukan untuk pengamatan pengembangan usaha yang akan dilakukan mitra karena perlu banyak penelitian terhadap produk mitra agar mampu bertahan dan dikenal oleh masyarakat luas, selain itu juga dapat memperoleh informasi mengenai aktivitas penjualan mitra. Lakukan evaluasi kebutuhan pembukuan Anisa Bakery. Pilih sistem akuntansi yang sesuai dengan skala usaha, kompleksitas transaksi, dan kebutuhan pelaporan.

Melakukan pencatatan transaksi harian termasuk pembelian bahan baku, penjualan produk, dan biaya operasional. Gunakan sistem akuntansi untuk mencatat setiap transaksi dengan akurat.

b) Pengumpulan Data atau Pencatatan Data

Metode pengumpulan data sangat dibutuhkan untuk mencatat segala jenis aktifitas dan kendala-kendala apa saja yang dapat menghambat kelancaran usaha Anisa Bakery. Setelah melakukan observasi perlu pencatatan hasil data karena setiap trend pasar akan terus berubah – ubah maka dari itu melakukan pencatatan data agar produk Anisa Bakery sesuai dengan trens pasar. Susun laporan keuangan secara berkala, seperti neraca dan laporan laba rugi. Gunakan laporan keuangan sebagai alat evaluasi kinerja dan dasar untuk pengambilan keputusan. Terapkan metode pencatatan persediaan yang sesuai dengan jenis produk bakery Anisa. Evaluasi dan pantau persediaan untuk menghindari kelebihan atau kekurangan stok.

c) Dokumentasi

Melakukan dokumentasi berkaitan sangat erat untuk usaha Anisa Bakery karena dengan proses berjalannya sebuah usaha, mulai dari observasi, pencatatan data sampai pada informasi mengenai usaha Anisa Bakery, serta keinginan konsumen hingga konsumen dapat dengan mudah membeli produk Anisa Bakery, karena adanya dokumentasi usaha. Menggunakan sosial media salah satu informasi untuk membangun *brand awareness* serta informasi lain mengenai usaha Anisa Bakery.

Dengan melaksanakan langkah-langkah ini, Anisa Bakery dapat mengintegrasikan akuntansi dasar sebagai bagian integral dari operasional sehari-hari. Konsistensi, akurasi, dan pemantauan secara berkala akan membantu Anisa Bakery memanfaatkan informasi keuangan untuk pengambilan keputusan yang lebih baik dan mencapai pertumbuhan yang berkelanjutan.

Hasil dan Pembahasan

Hasil Perancangan Pembukuan

a. Penghitungan Pajak Anisa Bakery

PPH PASAL 4 AYAT 2	
• <u>Peraturan Lama Sesuai PP No.23 Tahun 2018</u>	• <u>Peraturan Baru Berdasarkan Pasal 7 ayat (2a) UU HPP</u>
<u>Omset Tahunan</u> = 1,891,740,000	<u>Omset Tahunan</u> = 1,891,740,000
<u>PPh Tahunan</u> = 1,891,740,000 x 0,5% = 9,458,700	<u>PTKP</u> = 500,000,000 <u>PKP</u> = 1.391.740.000 <u>PPh Tahunan</u> = 1.391.740.000 x 0,5% = 6.958.700
<u>PPh Perbulan</u> = 788,225	<u>PPh Perbulan</u> = 6.958.700 / 12 = 579.891

(Gambar 44 Laporan Pajak)

b. Menentukan *Break Event Point*

BEP Roti Manis

$$\begin{aligned}
 \bullet \text{Variabel Cost} &= \frac{\text{HPP}}{\text{Qty}} \\
 &= \frac{\text{Rp. 610300}}{\text{Rp733}} \\
 &= \text{Rp. 833}
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 \bullet \text{BEP (Unit) } &= \frac{\text{Biaya tetap}}{(\text{Harga jual - Variable per unit})} \\
 &= \frac{373.333}{(2.500 - 833)} \\
 &= 244 \text{ Pcs}
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 \bullet \text{BEP (Rupiah) } &= \frac{\text{Biaya Tetap}}{(1 - (\text{Biaya Variabel Per Unit / Harga Per Unit}))} \\
 &= \frac{\text{Rp373.333}}{(2.500 - 833)} \\
 &= \text{Rp. 559.719}
 \end{aligned}$$

BEP Roti Gulung

	HPP
	Qty
=	Rp. 166.480
	74
=	Rp. 2.250
	Biaya tetap
	(Harga jual - Variable per unit)
=	373.333
	(3.000-2.250)
=	497 Pcs
	Biaya Tetap
	(1- (Biaya Variabel Per Unit / Harga Per Unit))
=	Rp373.333
	(1 - (2.250/3.000)
=	Rp.1.493.332

c. Klasifikasi *Fix Cost*, *Variable Cost*, *Operation Cost* Dan *Direct Cost*

- 1) *Fix Cost* terdiri dari : biaya tenaga kerja, biaya lisrik, air, makan dan peralatan
- 2) *Variable cost* terdiri dari : biaya bahan baku dan transportasi
- 3) *Operation cost* terdiri dari : biaya tenaga kerja tidak langsung
- 4) *Direct Cost* terdiri dari : biaya tenaga kerja langsung dan biaya penyusutan peralatan

d. Laporan bahan baku

Laporan Stok Barang ANISA BAKERY					
Periode : JUNI 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Stok Awal	Barang Masuk	Barang Keluar	Stok Akhir
B-001	Tepung Terigu	0	3.250	3.225	25
B-002	Gula	0	110	107,5	3
B-003	Garam	0	32,5	32,25	0,3
B-004	Margarine	0	110	107,5	3
B-005	Telur	0	3.225	3.225	-
B-006	Susu Bubuk	0	110	107,5	3
B-007	Ragi	0	40	38,7	1
B-008	Selai	0	175	175	-
B-009	Es Batu	0	220	220	-
B-010	Abon	0	35	35	-
B-011	Keju	0	70	70	-
B-012	Mayones	0	20	17,5	3
B-013	Saus	0	20	17,5	3
B-014	Pasta	0	70	70	-
B-015	Kopi	0	50	35	15
B-016	Pisang	0	350	350	-
B-017	Kelapa	0	105	105	-
B-018	Widjen	0	10	8,75	1
B-019	Plastik Roti Tawar	0	15.560	15.544	16
B-020	Plastik Roti Manis	0	22.200	21.990	210
B-021	Kantong Plastik	0	5	3	2
B-022	Plastik Roti Gulung	0	2.250	2.205	45
B-023	Sosis	0	35	35	-
B-024	Gas	0	105	105	-

(Tabel 4 Laporan Bahan Baku)

e. Barang Masuk Bulan Juni

Laporan Barang Masuk ANISA BAKERY					
Periode : 29 Mei 2023 - 04 Juni 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	4	kg	26.000	104.000
B-013	Saus	4	kg	22.000	88.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.120	pcs	150	468.000
B-020	Plastik Roti Manis	4.500	pcs	70	315.000
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	450	pcs	80	36.000
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.165.000

(Tabel 5 Laporan Barang Masuk Bulan Juni)

Periode : 05 Juni 2023 - 11 Juni 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	4	kg	26.000	104.000
B-013	Saus	4	kg	22.000	88.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.110	pcs	150	466.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.400	pcs	70	308.000
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	450	pcs	80	36.000
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	pcs	25.000	525.000
					Rp 15.156.500

(Tabel 6 Laporan Barang Masuk Bulan Juni)

Periode : 19 Juni 2023 - 25 Juni 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	4	kg	26.000	104.000
B-013	Saus	4	kg	22.000	88.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.110	pcs	150	466.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.500	pcs	70	315.000
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	450	pcs	80	36.000
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.163.500

(Tabel 7 Laporan Barang Masuk Bulan Juni)

Periode : 26 Juni 2023 - 02 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	4	kg	26.000	104.000
B-013	Saus	4	kg	22.000	88.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.110	pcs	150	466.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.400	pcs	70	308.000
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	450	pcs	80	36.000
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.156.500

(Tabel 8 Laporan Barang Masuk Bulan Juni)

Periode : 26 Juni 2023 - 02 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	4	kg	26.000	104.000
B-013	Saus	4	kg	22.000	88.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.110	pcs	150	466.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.400	pcs	70	308.000
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	450	pcs	80	36.000
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.156.500

(Tabel 9 Laporan Barang Masuk Bulan Juni)

f. Barang Keluar Bulan Juni

Laporan Barang Keluar ANISA BAKERY					
Periode : 29 Mei 2023 - 04 Juni 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.112	pcs	150	466.800
B-020	Plastik Roti Manis	4.393	pcs	70	307.510
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	437	pcs	80	34.960
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.994.840

(Tabel 10 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 05 Juni 2023 - 11 Juni 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.110	pcs	150	466.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.396	pcs	70	307.720
B-021	Kantong Plastik	-	Pack	14.000	-
B-022	Plastik Roti Gulung	448	pcs	80	35.840
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.981.630

(Tabel 11 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 12 Juni 2023 - 18 Juni 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	Pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.093	Pcs	150	463.950
B-020	Plastik Roti Manis	4.404	Pcs	70	308.280
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	418	Pcs	80	33.440
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.991.240

(Tabel 12 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 19 Juni 2023 - 25 Juni 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.135	pcs	150	470.250
B-020	Plastik Roti Manis	4.409	pcs	70	308.630
B-021	Kantong Plastik	-	Pack	14.000	-
B-022	Plastik Roti Gulung	457	pcs	80	36.560
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.987.010

(Tabel 13 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 26 Juni 2023 - 02 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.094	pcs	150	464.100
B-020	Plastik Roti Manis	4.388	pcs	70	307.160
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	445	pcs	80	35.600
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.992.430

(Tabel 14 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Laporan Stok Barang
ANISA BAKERY

Periode : JULI 2023

Kode Barang	Nama Barang	Stok Awal	Barang Masuk	Barang Keluar	Stok Akhir
B-001	Tepung Terigu	25	2.575	2.581	19
B-002	Gula	2,50	84	86,04	0,46
B-003	Garam	0,3	26	25,85	0,45
B-004	Margarine	2,5	84	86,04	0,46
B-005	Telur	0	2.581	2.581	0
B-006	Susu Bubuk	2,5	84	86,04	0,46
B-007	Ragi	1,3	30	30,98	0,32
B-008	Selai	0	141	141	0
B-009	Es Batu	0	176	176	0
B-010	Abon	0	28	28	0
B-011	Keju	0	56	56	0
B-012	Mayones	2,5	12	14	0,5
B-013	Saus	2,5	12	14	0,5
B-014	Pasta	0	56	56	0
B-015	Kopi	15	30	28	17
B-016	Pisang	0	280	280	0
B-017	Kelapa	0	84	84	0
B-018	Widjen	1,3	7	7	1,3
B-019	Plastik Roti Tawar	16	12.710	12.709	17
B-020	Plastik Roti Manis	210	18.070	18.078	202
B-021	Kantong Plastik	2	2	3	1
B-022	Plastik Roti Gulung	45	1.930	1.941	34
B-023	Sosis	0	28	28	0
B-024	Gas	0	84	84	0

(Tabel 15 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

g. Barang Masuk Bulan Juli

Laporan Barang Masuk ANISA BAKERY					
Periode : 3 Juli 2023 - 9 Juli 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	625	kg	12.000	7.500.000
B-002	Gula	20	kg	14.000	280.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	20	kg	18.000	360.000
B-005	Telur	646	Butir	3.000	1.938.000
B-006	Susu Bubuk	20	kg	30.000	600.000
B-007	Ragi	7	kg	98.000	686.000
B-008	Selai	36	kg	12.500	450.000
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3	kg	26.000	78.000
B-013	Saus	3	kg	22.000	66.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	-	pcs	2.000	-
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.180	pcs	150	477.000
B-020	Plastik Roti Manis	4.520	pcs	70	316.400
B-021	Kantong Plastik	0	Pack	14.000	-
B-022	Plastik Roti Gulung	480	pcs	80	38.400
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.589.300

(Tabel 16 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 17 Juli 2023 - 23 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	21	kg	14.000	294.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	21	kg	18.000	378.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21	kg	30.000	630.000
B-007	Ragi	7	kg	98.000	686.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3	kg	26.000	78.000
B-013	Saus	3	kg	22.000	66.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.080	pcs	150	462.000
B-020	Plastik Roti Manis	4.520	pcs	70	316.400
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	480	Pcs	80	38.400
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.954.800

(Tabel 17 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 10 Juli 2023 - 16 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	21	kg	14.000	294.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	21	kg	18.000	378.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21	kg	30.000	630.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3	kg	26.000	78.000
B-013	Saus	3	kg	22.000	66.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1	kg	54.000	54.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.300	pcs	150	495.000
B-020	Plastik Roti Manis	4.520	pcs	70	316.400
B-021	Kantong Plastik	0	Pack	14.000	-
B-022	Plastik Roti Gulung	490	pcs	80	39.200
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	pcs	25.000	525.000
					Rp 15.018.600

(Tabel 18 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode : 24 Juli 2023 - 30 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Masuk	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	650	kg	12.000	7.800.000
B-002	Gula	22	kg	14.000	308.000
B-003	Garam	6,5	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	22	kg	18.000	396.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	22	kg	30.000	660.000
B-007	Ragi	8	kg	98.000	784.000
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3	kg	26.000	78.000
B-013	Saus	3	kg	22.000	66.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	10	pcs	2.000	20.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	2	kg	54.000	108.000
B-019	Plastik Roti Tawar	3.150	pcs	150	472.500
B-020	Plastik Roti Manis	4.510	pcs	70	315.700
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	480	pcs	80	38.400
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.124.600

(Tabel 19 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

h. Barang Keluar Bulan Juli

Laporan Barang Keluar					
ANISA BAKERY					
Periode : 3 Juli 2023 - 9 Juli 2023					
Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	646	kg	12.000	7.752.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.560
B-003	Garam	6,50	kg	9.000	58.500
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.720
B-005	Telur	646	Butir	3.000	1.938.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	646.200
B-007	Ragi	7,76	kg	98.000	760.480
B-008	Selai	36	kg	12.500	450.000
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.140	pcs	150	471.000
B-020	Plastik Roti Manis	4.652	pcs	70	325.640
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	485	pcs	80	38.800
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.053.400

Periode : 10 Juli 2023 - 16 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.339	pcs	150	500.850
B-020	Plastik Roti Manis	4.573	pcs	70	320.110
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	516	pcs	80	41.280
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.047.810

(Tabel 20 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

(Tabel 21 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

Periode :17 Juli 2023 - 23 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	Pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.092	Pcs	150	463.800
B-020	Plastik Roti Manis	4.407	Pcs	70	308.490
B-021	Kantong Plastik	-	Pack	14.000	-
B-022	Plastik Roti Gulung	462	Pcs	80	36.960
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 14.980.820

Periode : 24 Juli 2023 - 30 Juli 2023

Kode Barang	Nama Barang	Jumlah Barang Keluar	Satuan	Harga	Jumlah Harga
B-001	Tepung Terigu	645	kg	12.000	7.740.000
B-002	Gula	21,5	kg	14.000	301.000
B-003	Garam	6,45	kg	9.000	58.050
B-004	Margarine	21,5	kg	18.000	387.000
B-005	Telur	645	Butir	3.000	1.935.000
B-006	Susu Bubuk	21,5	kg	30.000	645.000
B-007	Ragi	7,74	kg	98.000	758.520
B-008	Selai	35	kg	12.500	437.500
B-009	Es Batu	44	Pcs	1.000	44.000
B-010	Abon	7	kg	55.000	385.000
B-011	Keju	14	Pack	11.000	154.000
B-012	Mayones	3,5	kg	26.000	91.000
B-013	Saus	3,5	kg	22.000	77.000
B-014	Pasta	14	Btl	6.000	84.000
B-015	Kopi	7	pcs	2.000	14.000
B-016	Pisang	70	Pcs	2.000	140.000
B-017	Kelapa	21	Pcs	10.000	210.000
B-018	Widjen	1,75	kg	54.000	94.500
B-019	Plastik Roti Tawar	3.138	pcs	150	470.700
B-020	Plastik Roti Manis	4.446	pcs	70	311.220
B-021	Kantong Plastik	1	Pack	14.000	14.000
B-022	Plastik Roti Gulung	478	pcs	80	38.240
B-023	Sosis	7	Pack	13.000	91.000
B-024	Gas	21	Pcs	25.000	525.000
					Rp 15.005.730

(Tabel 22 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

(Tabel 23 Laporan Barang Keluar Bulan Juni)

i. Laporan *Inventory* Anisa Bakery

(Tabel 24 Laporan *Inventory* Bulan Juni)

Laporan Inventory Anisa Bakery										
TANGGAL	NAMA BARANG	MASUK			KELUAR			PERSEDIAAN		
		Qty	Harga	Total Harga	Qty	Harga	Total Harga	Qty	Harga	Total Harga
30 Juni 2023	Tepung Terigu	3.250	Rp 12.000	Rp 39.000.000	3.225	Rp 12.000	Rp 38.700.000	25	Rp 12.000	Rp 300.000
	Gula	110	Rp 14.000	Rp 1.540.000	107,5	Rp 14.000	Rp 1.505.000	2,5	Rp 14.000	Rp 35.000
	Garam	32,5	Rp 9.000	Rp 292.500	32,25	Rp 9.000	Rp 290.250	0,25	Rp 9.000	Rp 2.250
	Margarine	110	Rp 18.000	Rp 1.980.000	107,5	Rp 18.000	Rp 1.935.000	2,5	Rp 18.000	Rp 45.000
	Telur	3.225	Rp 3.000	Rp 9.675.000	3225	Rp 3.000	Rp 9.675.000	-	Rp 3.000	Rp -
	Susu Bubuk	110	Rp 30.000	Rp 3.300.000	107,5	Rp 30.000	Rp 3.225.000	2,5	Rp 30.000	Rp 75.000
	Ragi	40	Rp 98.000	Rp 3.920.000	38,7	Rp 98.000	Rp 3.792.600	1,3	Rp 98.000	Rp 127.400
	Selai	175	Rp 12.500	Rp 2.187.500	175	Rp 12.500	Rp 2.187.500	-	Rp 12.500	Rp -
	Es Batu	220	Rp 1.000	Rp 220.000	220	Rp 1.000	Rp 220.000	-	Rp 1.000	Rp -
	Abon	35	Rp 55.000	Rp 1.925.000	35	Rp 55.000	Rp 1.925.000	-	Rp 55.000	Rp -
	Keju	70	Rp 11.000	Rp 770.000	70	Rp 11.000	Rp 770.000	-	Rp 11.000	Rp -
	Mayones	20	Rp 26.000	Rp 520.000	17,5	Rp 26.000	Rp 455.000	2,5	Rp 26.000	Rp 65.000
	Saus	20	Rp 22.000	Rp 440.000	17,5	Rp 22.000	Rp 385.000	2,5	Rp 22.000	Rp 55.000
	Pasta	70	Rp 6.000	Rp 420.000	70	Rp 6.000	Rp 420.000	-	Rp 6.000	Rp -
	Kopi	50	Rp 2.000	Rp 100.000	35	Rp 2.000	Rp 70.000	15	Rp 2.000	Rp 30.000
	Pisang	350	Rp 2.000	Rp 700.000	350	Rp 2.000	Rp 700.000	-	Rp 2.000	Rp -
	Kelapa	105	Rp 10.000	Rp 1.050.000	105	Rp 10.000	Rp 1.050.000	-	Rp 10.000	Rp -
	Widjen	10	Rp 54.000	Rp 540.000	8,75	Rp 54.000	Rp 472.500	1,3	Rp 54.000	Rp 67.500
	Plastik Roti Tawar	15.560	Rp 150	Rp 2.334.000	15.544	Rp 150	Rp 2.331.600	16	Rp 150	Rp 2.400
	Plastik Roti Manis	22.200	Rp 70	Rp 1.554.000	21.990	Rp 70	Rp 1.539.300	210	Rp 70	Rp 14.700
	Kantong Plastik	5	Rp 14.000	Rp 70.000	3	Rp 14.000	Rp 42.000	2	Rp 14.000	Rp 28.000
	Plastik Roti Gulung	2.250	Rp 80	Rp 180.000	2.205	Rp 80	Rp 176.400	45	Rp 80	Rp 3.600
	Sosis	35	Rp 13.000	Rp 455.000	35	Rp 13.000	Rp 455.000	-	Rp 13.000	Rp -
	Gas	105	Rp 25.000	Rp 2.625.000	105	Rp 25.000	Rp 2.625.000	-	Rp 25.000	Rp -
	TOTAL			Rp 75.798.000			Rp 74.947.150			Rp 850.850

Laporan Inventory Anisa Bakery											
TANGGAL	NAMA BARANG	MASUK				KELUAR			PERSEDIAAN		
		Saldo Awal	Qty	Harga	Total Harga	Qty	Harga	Total Harga	Qty	Harga	Total Harga
31 Juli 2023	Tepung Terigu	25	2.575	Rp 12.000	Rp 30.900.025	2.581	Rp 12.000	Rp 30.972.000	19	Rp 12.000	Rp 228.000
	Gula	2,5	84	Rp 14.000	Rp 1.176.003	86,04	Rp 14.000	Rp 1.204.560	0,46	Rp 14.000	Rp 6.440
	Garam	0,25	26	Rp 9.000	Rp 234.000	25,85	Rp 9.000	Rp 232.650	0,40	Rp 9.000	Rp 3.600
	Margarine	2,5	84	Rp 18.000	Rp 1.512.003	86,04	Rp 18.000	Rp 1.548.720	0,46	Rp 18.000	Rp 8.280
	Telur	0	2.581	Rp 3.000	Rp 7.743.000	2581	Rp 3.000	Rp 7.743.000	-	Rp 3.000	Rp -
	Susu Bubuk	2,5	84	Rp 30.000	Rp 2.520.003	86,04	Rp 30.000	Rp 2.581.200	0,46	Rp 30.000	Rp 13.800
	Ragi	1,3	30	Rp 98.000	Rp 2.940.001	30,98	Rp 98.000	Rp 3.036.040	0,32	Rp 98.000	Rp 31.360
	Selai	0	141	Rp 12.500	Rp 1.762.500	141	Rp 12.500	Rp 1.762.500	-	Rp 12.500	Rp -
	Es Batu	0	176	Rp 1.000	Rp 176.000	176	Rp 1.000	Rp 176.000	-	Rp 1.000	Rp -
	Abon	0	28	Rp 55.000	Rp 1.540.000	28	Rp 55.000	Rp 1.540.000	-	Rp 55.000	Rp -
	Keju	0	56	Rp 11.000	Rp 616.000	56	Rp 11.000	Rp 616.000	-	Rp 11.000	Rp -
	Mayones	2,5	12	Rp 26.000	Rp 312.003	14	Rp 26.000	Rp 364.000	0,5	Rp 26.000	Rp 13.000
	Saus	2,5	12	Rp 22.000	Rp 264.003	14	Rp 22.000	Rp 308.000	0,5	Rp 22.000	Rp 11.000
	Pasta	0	56	Rp 6.000	Rp 336.000	56	Rp 6.000	Rp 336.000	-	Rp 6.000	Rp -
	Kopi	15	30	Rp 2.000	Rp 60.015	28	Rp 2.000	Rp 56.000	17	Rp 2.000	Rp 34.000
	Pisang	0	280	Rp 2.000	Rp 560.000	280	Rp 2.000	Rp 560.000	-	Rp 2.000	Rp -
	Kelapa	0	84	Rp 10.000	Rp 840.000	84	Rp 10.000	Rp 840.000	-	Rp 10.000	Rp -
	Widjen	1,25	7	Rp 54.000	Rp 378.001	7	Rp 54.000	Rp 378.000	1,3	Rp 54.000	Rp 67.500
	Plastik Roti Tawar	16	12.710	Rp 150	Rp 1.906.516	12.709	Rp 150	Rp 1.906.350	17	Rp 150	Rp 2.550
	Plastik Roti Manis	210	18.070	Rp 70	Rp 1.265.110	18.078	Rp 70	Rp 1.265.460	202	Rp 70	Rp 14.140
	Kantong Plastik	2	2	Rp 14.000	Rp 28.002	3	Rp 14.000	Rp 42.000	1	Rp 14.000	Rp 14.000
	Plastik Roti Gulung	45	1.930	Rp 80	Rp 154.445	1.941	Rp 80	Rp 155.280	34	Rp 80	Rp 2.720
	Sosis	0	28	Rp 13.000	Rp 364.000	28	Rp 13.000	Rp 364.000	-	Rp 13.000	Rp -
	Gas	0	84	Rp 25.000	Rp 2.100.000	84	Rp 25.000	Rp 2.100.000	-	Rp 25.000	Rp -
	TOTAL				Rp 59.687.628			Rp 60.087.760			Rp 450.390

(Tabel 25 Laporan *Inventory* Bulan Juli)

j. Pencatatan Stok Barang Jadi Anisa Bakery

TRANSAKSI								
Tanggal	Bukti	Keterangan	Nama Brg	Kode Brg	Qty In	Qty Out	HARGA	NILAI PENJUALAN
4 Juni 2023		Minggu Pertama	Roti Manis	BRG001	4.395	4.393	2.500	Rp10.982.500
4 Juni 2023		Minggu Pertama	Roti Gulung	BRG002	440	437	10.000	Rp4.370.000
4 Juni 2023		Minggu Pertama	Roti Tawar	BRG003	3.115	3.112	5.000	Rp15.580.000
11 Juni 2023		Minggu Kedua	Roti Manis	BRG001	4.395	4.396	2.500	Rp10.990.000
11 Juni 2023		Minggu Kedua	Roti Gulung	BRG002	460	448	10.000	Rp4.480.000
11 Juni 2023		Minggu Kedua	Roti Tawar	BRG003	3.110	3.110	5.000	Rp15.550.000
18 Juni 2023		Minggu Ketiga	Roti Manis	BRG001	4.405	4.404	2.500	Rp11.010.000
18 Juni 2023		Minggu Ketiga	Roti Gulung	BRG002	415	418	10.000	Rp4.180.000
18 Juni 2023		Minggu Ketiga	Roti Tawar	BRG003	3.095	3.093	5.000	Rp15.485.000
25 Juni 2023		Minggu keempat	Roti Manis	BRG001	4.410	4.409	2.500	Rp11.022.500
25 Juni 2023		Minggu keempat	Roti Gulung	BRG002	455	457	10.000	Rp4.570.000
25 Juni 2023		Minggu keempat	Roti Tawar	BRG003	3.130	3.135	5.000	Rp15.675.000
2 Juli 2023		Minggu Kelima	Roti Manis	BRG001	4.390	4.388	2.500	Rp10.970.000
2 Juli 2023		Minggu Kelima	Roti Gulung	BRG002	445	445	10.000	Rp4.450.000
2 Juli 2023		Minggu Kelima	Roti Tawar	BRG003	3.095	3.094	5.000	Rp15.470.000
9 Juli 2023		Minggu Pertama	Roti Manis	BRG001	4.650	4.652	2.500	Rp11.630.000
9 Juli 2023		Minggu Pertama	Roti Gulung	BRG002	485	485	10.000	Rp4.850.000
9 Juli 2023		Minggu Pertama	Roti Tawar	BRG003	3.140	3.140	5.000	Rp15.700.000
16 Juli 2023		Minggu Kedua	Roti Manis	BRG001	4.750	4.753	2.500	Rp11.882.500
16 Juli 2023		Minggu Kedua	Roti Gulung	BRG002	520	516	10.000	Rp5.160.000
16 Juli 2023		Minggu Kedua	Roti Tawar	BRG003	3.340	3.339	5.000	Rp16.695.000
23 Juli 2023		Minggu Ketiga	Roti Manis	BRG001	4.410	4.407	2.500	Rp11.017.500
23 Juli 2023		Minggu Ketiga	Roti Gulung	BRG002	480	462	10.000	Rp4.820.000
23 Juli 2023		Minggu Ketiga	Roti Tawar	BRG003	3.090	3.092	5.000	Rp15.460.000
30 Juli 2023		Minggu keempat	Roti Manis	BRG001	4.445	4.446	2.500	Rp11.115.000
30 Juli 2023		Minggu keempat	Roti Gulung	BRG002	480	478	10.000	Rp4.780.000
30 Juli 2023		Minggu keempat	Roti Tawar	BRG003	3.140	3.138	5.000	Rp15.690.000

(Tabel 50 Laporan Stok Barang Jadi)

KARTU PERSEDIAAN						
NAMA :		Roti Manis				
NO	Tgl	BUKTI TRANSAKSI	KETERANGAN	Masuk	Keluar	SALDO
			Saldo awal			-
1	4-Jun-23		Minggu Pertama	4.395	4.393	2
2	11-Jun-23		Minggu Kedua	4.395	4.396	1
3	18-Jun-23		Minggu Ketiga	4.405	4.404	2
4	25-Jun-23		Minggu keempat	4.410	4.409	3
5	2-Jul-23		Minggu Kelima	4.390	4.388	5
6	9-Jul-23		Minggu Pertama	4.650	4.652	3
7	16-Jul-23		Minggu Kedua	4.750	4.753	-
8	23-Jul-23		Minggu Ketiga	4.410	4.407	3
9	30-Jul-23		Minggu keempat	4.445	4.446	2

(Tabel 51 Laporan Stok Barang Jadi)

KARTU PERSEDIAAN						
NAMA :		Roti Tawar				
NO	Tgl	BUKTI TRANSAKSI	KETERANGAN	Masuk	Keluar	SALDO
			Saldo awal			-
1	4-Jun-23		Minggu Pertama	3.115	3.112	3
2	11-Jun-23		Minggu Kedua	3.110	3.110	3
3	18-Jun-23		Minggu Ketiga	3.095	3.093	5
4	25-Jun-23		Minggu keempat	3.130	3.135	-
5	2-Jul-23		Minggu Kelima	3.095	3.094	1
6	9-Jul-23		Minggu Pertama	3.140	3.140	1
7	16-Jul-23		Minggu Kedua	3.340	3.339	2
8	23-Jul-23		Minggu Ketiga	3.090	3.092	-
9	30-Jul-23		Minggu keempat	3.140	3.138	2

(Tabel 52 Laporan Stok Barang Jadi)

KARTU PERSEDIAAN						
NAMA :		Roti Gulung				
NO	Tgl	BUKTI TRANSAKSI	KETERANGAN	Masuk	Keluar	SALDO
			Saldo awal			-
1	4-Jun-23		Minggu Pertama	440	437	3
2	11-Jun-23		Minggu Kedua	450	448	5
3	18-Jun-23		Minggu Ketiga	415	418	2
4	25-Jun-23		Minggu keempat	455	457	-
5	2-Jul-23		Minggu Kelima	445	445	-
6	9-Jul-23		Minggu Pertama	485	485	-
7	16-Jul-23		Minggu Kedua	520	516	4
8	23-Jul-23		Minggu Ketiga	460	462	2
9	30-Jul-23		Minggu keempat	480	478	4

(Tabel 53 Laporan Stok Barang Jadi)

k. Laporan Penjualan Anisa Bakery

Laporan Penjualan ANISA BAKERY						
Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
29 Mei 2023	M-001	Roti Manis	673	Pcs	2.500	1.682.500
	M-002	Roti Gulung	67	Pcs	3.000	201.000
	M-003	Roti Tawar	477	Pcs	5.000	2.385.000
30 Mei 2023	M-001	Roti Manis	670	Pcs	2.500	1.675.000
	M-002	Roti Gulung	65	Pcs	3.000	195.000
	M-003	Roti Tawar	478	Pcs	5.000	2.390.000
31 Mei 2023	M-001	Roti Manis	679	Pcs	2.500	1.697.500
	M-002	Roti Gulung	67	Pcs	3.000	201.000
	M-003	Roti Tawar	477	Pcs	5.000	2.385.000
1 Juni 2023	M-001	Roti Manis	675	Pcs	2.500	1.687.500
	M-002	Roti Gulung	68	Pcs	3.000	204.000
	M-003	Roti Tawar	479	Pcs	5.000	2.395.000
2 Juni 2023	M-001	Roti Manis	345	Pcs	2.500	862.500
	M-002	Roti Gulung	38	Pcs	3.000	114.000
	M-003	Roti Tawar	246	Pcs	5.000	1.230.000
3 Juni 2023	M-001	Roti Manis	674	Pcs	2.500	1.685.000
	M-002	Roti Gulung	69	Pcs	3.000	207.000
	M-003	Roti Tawar	476	Pcs	5.000	2.380.000
4 Juni 2023	M-001	Roti Manis	677	Pcs	2.500	1.692.500
	M-002	Roti Gulung	63	Pcs	3.000	189.000
	M-003	Roti Tawar	479	Pcs	5.000	2.395.000
TOTAL			7.942		73.500	27.853.500

(Tabel 55 Laporan Penjualan)

Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
05 Juni 2023	M-001	Roti Manis	674	Pcs	2.500	1.685.000
	M-002	Roti Gulung	68	Pcs	3.000	204.000
	M-003	Roti Tawar	475	Pcs	5.000	2.375.000
06 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	66	Pcs	3.000	198.000
	M-003	Roti Tawar	478	Pcs	5.000	2.390.000
07 Juni 2023	M-001	Roti Manis	672	Pcs	2.500	1.680.000
	M-002	Roti Gulung	64	Pcs	3.000	192.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
08 Juni 2023	M-001	Roti Manis	671	Pcs	2.500	1.677.500
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	476	Pcs	5.000	2.380.000
09 Juni 2023	M-001	Roti Manis	343	Pcs	2.500	857.500
	M-002	Roti Gulung	43	Pcs	3.000	129.000
	M-003	Roti Tawar	247	Pcs	5.000	1.235.000
10 Juni 2023	M-001	Roti Manis	679	Pcs	2.500	1.697.500
	M-002	Roti Gulung	67	Pcs	3.000	201.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
11 Juni 2023	M-001	Roti Manis	677	Pcs	2.500	1.692.500
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	474	Pcs	5.000	2.370.000
TOTAL			7.954		73.500	27.884.000

(Tabel 56 Laporan Penjualan)

Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
12 Juni 2023	M-001	Roti Manis	670	Pcs	2.500	1.675.000
	M-002	Roti Gulung	69	Pcs	3.000	207.000
	M-003	Roti Tawar	475	Pcs	5.000	2.375.000
13 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	476	Pcs	5.000	2.380.000
14 Juni 2023	M-001	Roti Manis	679	Pcs	2.500	1.697.500
	M-002	Roti Gulung	77	Pcs	3.000	231.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
15 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	71	Pcs	3.000	213.000
	M-003	Roti Tawar	472	Pcs	5.000	2.360.000
16 Juni 2023	M-001	Roti Manis	340	Pcs	2.500	850.000
	M-002	Roti Gulung	40	Pcs	3.000	120.000
	M-003	Roti Tawar	240	Pcs	5.000	1.200.000
17 Juni 2023	M-001	Roti Manis	679	Pcs	2.500	1.697.500
	M-002	Roti Gulung	79	Pcs	3.000	237.000
	M-003	Roti Tawar	473	Pcs	5.000	2.365.000
18 Juni 2023	M-001	Roti Manis	676	Pcs	2.500	1.690.000
	M-002	Roti Gulung	72	Pcs	3.000	216.000
	M-003	Roti Tawar	477	Pcs	5.000	2.385.000
TOTAL			7.975		73.500	27.909.000

(Tabel 57 Laporan Penjualan)

Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
19 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	476	Pcs	5.000	2.380.000
20 Juni 2023	M-001	Roti Manis	679	Pcs	2.500	1.697.500
	M-002	Roti Gulung	67	Pcs	3.000	201.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
21 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	71	Pcs	3.000	213.000
	M-003	Roti Tawar	472	Pcs	5.000	2.360.000
22 Juni 2023	M-001	Roti Manis	674	Pcs	2.500	1.685.000
	M-002	Roti Gulung	68	Pcs	3.000	204.000
	M-003	Roti Tawar	475	Pcs	5.000	2.375.000
23 Juni 2023	M-001	Roti Manis	340	Pcs	2.500	850.000
	M-002	Roti Gulung	35	Pcs	3.000	105.000
	M-003	Roti Tawar	276	Pcs	5.000	1.380.000
24 Juni 2023	M-001	Roti Manis	676	Pcs	2.500	1.690.000
	M-002	Roti Gulung	72	Pcs	3.000	216.000
	M-003	Roti Tawar	477	Pcs	5.000	2.385.000
25 Juni 2023	M-001	Roti Manis	680	Pcs	2.500	1.700.000
	M-002	Roti Gulung	74	Pcs	3.000	222.000
	M-003	Roti Tawar	479	Pcs	5.000	2.395.000
TOTAL			8.001		73.500	28.068.500

(Tabel 58 Laporan Penjualan)

Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
26 Juni 2023	M-001	Roti Manis	676	Pcs	2.500	1.690.000
	M-002	Roti Gulung	71	Pcs	3.000	213.000
	M-003	Roti Tawar	472	Pcs	5.000	2.360.000
27 Juni 2023	M-001	Roti Manis	677	Pcs	2.500	1.692.500
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	476	Pcs	5.000	2.380.000
28 Juni 2023	M-001	Roti Manis	672	Pcs	2.500	1.680.000
	M-002	Roti Gulung	64	Pcs	3.000	192.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
29 Juni 2023	M-001	Roti Manis	670	Pcs	2.500	1.675.000
	M-002	Roti Gulung	69	Pcs	3.000	207.000
	M-003	Roti Tawar	475	Pcs	5.000	2.375.000
30 Juni 2023	M-001	Roti Manis	340	Pcs	2.500	850.000
	M-002	Roti Gulung	37	Pcs	3.000	111.000
	M-003	Roti Tawar	240	Pcs	5.000	1.200.000
1 Juli 2023	M-001	Roti Manis	678	Pcs	2.500	1.695.000
	M-002	Roti Gulung	66	Pcs	3.000	198.000
	M-003	Roti Tawar	474	Pcs	5.000	2.370.000
2 Juli 2023	M-001	Roti Manis	675	Pcs	2.500	1.687.500
	M-002	Roti Gulung	68	Pcs	3.000	204.000
	M-003	Roti Tawar	477	Pcs	5.000	2.385.000
TOTAL			7.927		73.500	29.886.000

(Tabel 59 Laporan Penjualan)

Laporan Penjualan ANISA BAKERY						
Tanggal	Kode	Nama Menu	QTY	Satuan	Harga	Jumlah
3 Juli 2023	M-001	Roti Manis	725	Pcs	2.500	1.812.500
	M-002	Roti Gulung	80	Pcs	3.000	240.000
	M-003	Roti Tawar	482	Pcs	5.000	2.410.000
4 Juli 2023	M-001	Roti Manis	723	Pcs	2.500	1.807.500
	M-002	Roti Gulung	75	Pcs	3.000	225.000
	M-003	Roti Tawar	480	Pcs	5.000	2.400.000
5 Juli 2023	M-001	Roti Manis	756	Pcs	2.500	1.890.000
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	485	Pcs	5.000	2.425.000
6 Juli 2023	M-001	Roti Manis	743	Pcs	2.500	1.857.500
	M-002	Roti Gulung	75	Pcs	3.000	225.000
	M-003	Roti Tawar	483	Pcs	5.000	2.415.000
7 Juli 2023	M-001	Roti Manis	345	Pcs	2.500	862.500
	M-002	Roti Gulung	40	Pcs	3.000	120.000
	M-003	Roti Tawar	246	Pcs	5.000	1.230.000
8 Juli 2023	M-001	Roti Manis	678	Pcs	2.500	1.695.000
	M-002	Roti Gulung	70	Pcs	3.000	210.000
	M-003	Roti Tawar	479	Pcs	5.000	2.397.500
9 Juli 2023	M-001	Roti Manis	682	Pcs	2.500	1.705.000
	M-002	Roti Gulung	75	Pcs	3.000	225.000
	M-003	Roti Tawar	485	Pcs	5.000	2.425.000
TOTAL			4.401		73.500	28.785.000

(Tabel 60 Laporan Penjualan)

I. Laporan Keuangan Anisa Bakery Periode Bulan Juni-Juli 2023

1) Jurnal Umum

Tanggal Transaksi	Transaksi			BALANCE	
	Keterangan	Nama Perkiraan	Kd. Perk	Info Balace : Oke :)	
				DEBIT	KREDIT
29-Mei-23	Pembelian 2 Etalase Rp. 2.790.000	Peralatan	120-3	2.790.000	
		Modal	310		2.790.000
29-Mei-23	Pembelian 60 Loyang Roti Manis Rp. 2.280.000	Peralatan	120-3	2.280.000	
		Modal	310		2.280.000
29-Mei-23	Pembelian 24 Loyang Roti Tawar Rp. 1.128.000	Peralatan	120-3	1.128.000	
		Modal	310		1.128.000
29-Mei-23	Pembelian 50 Keranjang Rp. 4.550.000	Peralatan	120-3	4.550.000	
		Modal	310		4.550.000
29-Mei-23	Pembelian Oven Roti Rp. 22.200.000	Peralatan	120-3	22.200.000	
		Modal	310		22.200.000
29-Mei-23	Pembelian 3 Kipas Angin Rp. 570.000	Peralatan	120-3	570.000	
		Modal	310		570.000
29-Mei-23	Pembelian 3 Gas LPG Rp. 180.000	Peralatan	120-3	180.000	
		Modal	310		180.000
29-Mei-23	Pembelian Kulkas Rp. 1.725.000	Peralatan	120-3	1.725.000	
		Modal	310		1.725.000
29-Mei-23	Pembelian Timbangan Digital Rp. 300.000	Peralatan	120-3	300.000	
		Modal	310		300.000
29-Mei-23	Pembelian 2 Mixer Rp. 25.000.000	Peralatan	120-3	25.000.000	
		Modal	310		25.000.000
29-Mei-23	Pembelian Mesin Pemotong Roti Rp. 7.125.000	Peralatan	120-3	7.125.000	
		Modal	310		7.125.000
4-Jun-23	Pembelian Bahan Baku Minggu Pertama Rp. 15.156.100	Persediaan barang Dag	115	15.156.100	
		Kas Operasional	111		15.156.100
4-Jun-23	Pendapatan Penjualan Minggu Pertama Rp. 27.853.500	Kas Operasional	111	27.853.500	
		Penjualan Produk	410-01		27.853.500
		Harga Pokok Penjualan	511	14.994.840	
		Persediaan barang Dag	115		14.994.840
11-Jun-23	Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Rp. 15.136.100	Persediaan barang Dag	115	15.136.100	
		Kas Operasional	111		15.136.100
11-Jun-23	Pendapatan Penjualan Minggu Kedua Rp. 27.884.000	Kas Operasional	111	27.884.000	
		Penjualan Produk	410-01		27.884.000
		Harga Pokok Penjualan	511	14.981.630	
		Persediaan barang Dag	115		14.981.630

(Tabel 64 Pencatatan Jurnal Umum)

16-Jul-23	Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Rp. 15.003.600	Persediaan barang Dag	115	15.003.600	
		Kas Operasional	111		15.003.600
	Pendapatan Penjualan Minggu Kedua Rp. 30.125.500	Kas Operasional	111	30.125.500	
		Penjualan Produk	410-01		30.125.500
		Harga Pokok Penjualan	511	15.047.810	
		Persediaan barang Dag	115		15.047.810
23-Jul-23	Pembelian Bahan Baku Minggu Ketiga Rp. 14.969.800	Persediaan barang Dag	115	14.969.800	
		Kas Operasional	111		14.969.800
23-Jul-23	Pendapatan Penjualan Minggu Ketiga Rp. 27.863.500	Kas Operasional	111	27.863.500	
		Penjualan Produk	410-01		27.863.500
		Harga Pokok Penjualan	511	14.980.820	
		Persediaan barang Dag	115		14.980.820
25-Jul-23	Membayar Beban Gaji Karyawan Rp. 8.000.000	Biaya Gaji Karyawan &	611	8.000.000	
		Kas Operasional	111		8.000.000
25-Jul-23	Membayar Uang Transportasi Belanja Bahan Bak	Biaya transportasi dan	616	600.000	
		Kas Operasional	111		600.000
25-Jul-23	Membayar Uang Makan Karyawan Rp. 1.200.000	Biaya Konsumsi	615	1.200.000	
		Kas Operasional	111		1.200.000
30-Jul-23	Pembelian Bahan Baku Minggu Keempat Rp. 15.127.600	Persediaan barang Dag	115	15.127.600	
		Kas Operasional	111		15.127.600
30-Jul-23	Pendapatan Penjualan Minggu Keempat Rp. 28.239.000	Kas Operasional	111	28.239.000	
		Penjualan Produk	410-01		28.239.000
		Harga Pokok Penjualan	511	15.005.730	
		Persediaan barang Dag	115		15.005.730
31-Jul-23	Penyusutan peralatan Bulan Juli	Biaya Penyusutan Pera	628	1.413.500	
		Akum. Peny. Peralatan	121-2		1.413.500

(Tabel 65 Pencatatan Jurnal Umum)

2) Buku Besar

Buku Besar

NAMA AKUN :		Kas Operasional		KODE AKUN		111
				POS SALDO		DEBET
NO	TANGGAL	BUKTI TRANSAKSI	KETERANGAN	DEBET	KREDIT	SALDO
			Saldo awal	-	-	-
1	4-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Pertama Bulan Juni	-	15.156.100	(15.156.100)
2	4-Jun-23		Pendapatan Penjualan Minggu Pertama Bulan Juni	27.853.500	-	12.697.400
3	11-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Bulan Juni	-	15.136.100	(2.438.700)
4	11-Jun-23		Pendapatan Penjualan Minggu Kedua Bulan Juni	27.884.000	-	25.445.300
5	18-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Ketiga Bulan Juni	-	15.156.100	10.289.200
6	18-Jun-23		Pendapatan Penjualan Minggu Ketiga Bulan Juni	27.909.000	-	38.198.200
7	25-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Keempat Bulan Juni	-	15.156.100	23.042.100
8	25-Jun-23		Pendapatan Penjualan Minggu Keempat Bulan Juni	28.068.500	-	51.110.600
9	25-Jun-23		Membayar Beban Gaji Karyawan Bulan Juni	-	8.000.000	43.110.600
10	25-Jun-23		Membayar Uang Transportasi Belanja Bahan Baku Bulan Juni	-	600.000	42.510.600
11	25-Jun-23		Membayar Uang Makan Karyawan Bulan Juni	-	1.200.000	41.310.600
12	28-Jun-23		Membayar Listrik Dan Air Bulan Juni	-	2.000.000	39.310.600
13	28-Jun-23		Membeli Persediaan Perlengkapan Toko Bulan Juni	-	600.000	38.710.600
14	2-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kelima Bulan Juni	-	15.156.100	23.554.500
15	2-Jul-23		Pendapatan Penjualan Minggu Kelima Bulan Juni	29.886.000	-	53.440.500
16	9-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Pertama Bulan Juli	-	14.532.300	38.908.200
17	9-Jul-23		Pendapatan Penjualan Minggu Pertama Bulan Juli	28.785.000	-	67.693.200
18	16-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Bulan Juli	-	15.003.800	52.689.400
19	16-Jul-23		Pendapatan Penjualan Minggu Kedua Bulan Juli	30.125.500	-	82.815.100
20	23-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Ketiga Bulan Juli	-	14.989.800	67.845.300
21	23-Jul-23		Pendapatan Penjualan Minggu Ketiga Bulan Juli	27.863.500	-	95.708.800
22	25-Jul-23		Membayar Beban Gaji Karyawan Bulan Juli	-	8.000.000	87.708.800
23	25-Jul-23		Membayar Uang Transportasi Belanja Bahan Baku Bulan Juli	-	600.000	87.108.800
24	25-Jul-23		Membayar Uang Makan Karyawan Bulan Juli	-	1.200.000	85.908.800
25	30-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Keempat Bulan Juli	-	15.127.600	70.781.200
26	30-Jul-23		Pendapatan Penjualan Minggu Keempat Bulan Juli	28.239.000	-	99.020.200
TOTAL						99.020.200

(Tabel 66 Pencatatan Buku Besar)

NAMA AKUN :		Persediaan barang Dagangan		KODE AKUN		115
				POS SALDO		DEBET
NO	TANGGAL	BUKTI TRANSAKSI	KETERANGAN	DEBET	KREDIT	SALDO
			Saldo awal	-	-	-
1	4-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Pertama Bulan Juni	15.156.100	-	15.156.100
2	4-Jun-23		HPP Penjualan Minggu Pertama Bulan Juni	-	14.994.840	161.260
3	11-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Bulan Juni	15.136.100	-	15.297.360
4	11-Jun-23		HPP Penjualan Minggu Kedua Bulan Juni	-	14.981.630	315.730
5	18-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Ketiga Bulan Juni	15.156.100	-	15.471.830
6	18-Jun-23		HPP Penjualan Minggu Ketiga Bulan Juni	-	14.991.240	480.590
7	25-Jun-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Keempat Bulan Juni	15.156.100	-	15.636.690
8	25-Jun-23		HPP Penjualan Minggu Keempat Bulan Juni	-	14.987.010	649.680
9	2-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kelima Bulan Juni	15.156.100	-	15.805.780
10	2-Jul-23		HPP Penjualan Minggu Kelima Bulan Juni	-	14.992.430	813.350
11	9-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Pertama Bulan Juli	14.532.300	-	15.345.650
12	9-Jul-23		HPP Penjualan Minggu Bulan Juli	-	15.054.020	291.630
13	16-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Kedua Bulan Juli	15.003.800	-	15.295.230
14	16-Jul-23		HPP Penjualan Minggu Kedua Bulan Juli	-	15.047.810	247.420
15	23-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Ketiga Bulan Juli	14.989.800	-	15.217.220
16	23-Jul-23		HPP Penjualan Minggu Ketiga Bulan Juli	-	14.980.820	236.400
17	30-Jul-23		Pembelian Bahan Baku Minggu Keempat Bulan Juli	15.127.600	-	15.364.000
18	30-Jul-23		HPP Penjualan Minggu Keempat Bulan Juli	-	15.005.730	358.270
TOTAL						358.270

(Tabel 67 Pencatatan Buku Besar)

3) Neraca Lajur

			DEBET	KREDIT		DEBET	KREDIT	DEBET	KREDIT
110	ASSET LANCAR		-	-		-	-	-	-
111	Kas Operasional	DEBET	99.020.200	-	NERACA	-	-	99.020.200	-
113	Piutang Usaha	DEBET	-	-	NERACA	-	-	-	-
115	Persediaan barang Dagangan	DEBET	358.270	-	NERACA	-	-	358.270	-
117	Perlengkapan	DEBET	-	-	NERACA	-	-	-	-
120	ASSET TETAP		-	-		-	-	-	-
120-1	Tanah	DEBET	-	-	NERACA	-	-	-	-
120-2	Gedung	DEBET	-	-	NERACA	-	-	-	-
120-3	Peralatan	DEBET	67.848.000	-	NERACA	-	-	67.848.000	-
121-2	Akum. Peny. Peralatan	DEBET	(2.827.000)	-	NERACA	-	-	(2.827.000)	-
200	KEWAJIBAN		-	-		-	-	-	-
211	Hutang Usaha	KREDIT	-	-	NERACA	-	-	-	-
300	EKUITAS		-	-		-	-	-	-
310	Modal	KREDIT	-	67.848.000	NERACA	-	-	-	67.848.000
320	Laba Tahun Berjalan	KREDIT	-	-	NERACA	-	-	-	-
410	PENDAPATAN		-	-		-	-	-	-
410-01	Penjualan Produk	KREDIT	-	256.614.000	LABA RUGI	-	256.614.000	-	-
510	HPP		-	-		-	-	-	-
511	Harga Pokok Penjualan	DEBET	135.035.530	-	LABA RUGI	135.035.530	-	-	-
610	BIAYA OPERASIONAL		-	-		-	-	-	-
611	Biaya Gaji Karyawan & Direksi	DEBET	16.000.000	-	LABA RUGI	16.000.000	-	-	-
615	Biaya Konsumsi	DEBET	2.400.000	-	LABA RUGI	2.400.000	-	-	-
616	Biaya transportasi dan perjalanan dinas	DEBET	1.200.000	-	LABA RUGI	1.200.000	-	-	-
617	Biaya Perlengkapan & Alat tulis	DEBET	600.000	-	LABA RUGI	600.000	-	-	-
621	Biaya Listrik & Air	DEBET	2.000.000	-	LABA RUGI	2.000.000	-	-	-
622	Biaya Iklan dan Promosi	DEBET	-	-	LABA RUGI	-	-	-	-
626	Biaya Pajak & Retribusi	DEBET	-	-	LABA RUGI	-	-	-	-
628	Biaya Penyusutan Peralatan	DEBET	2.827.000	-	LABA RUGI	2.827.000	-	-	-
631	Biaya Adm dan umum lainnya	DEBET	-	-	LABA RUGI	-	-	-	-

(Tabel 74 Pencatatan Neraca Lajur)

4) Laporan Laba Rugi

LAPORAN LABA RUGI		
PERIODE JULI 2023		
	Jumlah	TOTAL
Pendapatan :		
Penjualan Produk		256.614.000
Total Pendapatan		256.614.000
Harga Pokok penjualan		
Harga Pokok Penjualan		135.035.530
Laba Kotor		121.578.470
Biaya Usaha :		
Biaya Gaji Karyawan & Direksi	16.000.000	
Biaya Konsumsi	2.400.000	
Biaya transportasi dan perjalanan dinas	1.200.000	
Biaya Perlengkapan & Alat tulis	600.000	
Biaya Listrik & Air	2.000.000	
Biaya Iklan dan Promosi	-	
Biaya Pajak & Retribusi	-	
Biaya Penyusutan Peralatan	2.827.000	
Biaya Adm dan umum lainnya	-	
Total Beban Usaha		25.027.000
Laba/Rugi Usaha		96.551.470

(Tabel 75 Pencatatan Laba Rugi)

5) Neraca

NERACA			
31 Juli 2023			
KODE AKUN	NAMA AKUN	JUMLAH	TOTAL
110	ASSET LANCAR		
111	Kas Operasional	99.020.200	
113	Piutang Usaha	-	
115	Persediaan barang Dagangan	358.270	
117	Perlengkapan	-	
Jumlah Aktiva Lancar			99.378.470
120	ASSET TETAP		
120-1	Tanah	-	
120-2	Gedung	-	
120-3	Peralatan	67.848.000	
121-2	Akum. Peny. Peralatan	(2.827.000)	
JUMLAH AKTIVA TETAP			65.021.000
TOTAL AKTIVA			164.399.470
200	KEWAJIBAN		
211	Hutang Usaha	-	
Jumlah Kewajiban			-
300	EKUITAS		
310	Modal	67.848.000	
320	Laba Tahun Berjalan	96.551.470	
Jumlah EKUITAS			164.399.470
TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS			164.399.470

(Tabel 76 Pencatatan Neraca)

6) Jurnal Penutup

JURNAL PENUTUP			
30 JUNI 2023			
Tanggal	Akun	Debit	Kredit
31 Juni 2023	Penjualan	141.601.000	
	Ikhtisar Laba Rugi		141.601.000
	(Menutup Pendapatan)		
31 Juni 2023	Ikhtisar Laba Rugi	88.760.650	
	Harga Pokok Penjualan		74.947.150
	Biaya Gaji Karyawan dan Direksi		8.000.000
	Biaya Konsumsi		1.200.000
	Biaya Transportasi dan Perjalanan Dinas		600.000
	Biaya Perlengkapan dan Alat Tulis		600.000
	Biaya Listrik dan Air		2.000.000
	Biaya Penyusutan Perlengkapan		1.413.500
	(Menutup Beban)		
31 Juni 2023	Ikhtisar Laba Rugi	52.840.350	
	Modal		52.840.350
	(Menutup Laba)		
JUMLAH		283.202.000	283.202.000

(Tabel 77 Pencatatan Jurnal Penutup)

JURNAL PENUTUP
30 Juli 2023

Tanggal	Akun	Debit	Kredit
31 Juli 2023	Penjualan Ikhtisar Laba Rugi (Menutup Pendapatan)	256.614.000	256.614.000
31 Juli 2023	Ikhtisar Laba Rugi Harga Pokok Penjualan Biaya Gaji Karyawan dan Direksi Biaya Konsumsi Biaya Transportasi dan Perjalanan Dinas Biaya Perlengkapan dan Alat Tulis Biaya Listrik dan Air Biaya Penyusutan Perlengkapan (Menutup Beban)	160.062.530	135.035.530 16.000.000 2.400.000 1.200.000 600.000 2.000.000 2.827.000
31 Juli 2023	Ikhtisar Laba Rugi Modal (Menutup Laba)	96.551.470	96.551.470
JUMLAH		513.228.000	513.228.000

(Tabel 78 Pencatatan Jurnal Penutup)

7) Laporan Keuangan

JURNAL UMUM

Tanggal Transaksi	Transaksi		BALANCE	
	Keterangan	Nama Perkiraan	Info Balace : DEBIT	TRANSAKSI ADA KREDIT
2-Jun-23	setoran modal awal Tim 1	Kas Operasional	950.000	
		Modal		950.000
4-Jun-23	Pembelian Barang 150 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	375.000	
		Kas Operasional		375.000
5-Jun-23	Penjualan Barang 53 Pcs Secara cash Roti Manis	Kas Operasional	159.000	
		Penjualan Produk		159.000
		Harga Pokok Penjualan	132.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		132.500
6-Jun-23	Beli Kantong Plastik 1 Pak	Biaya Lain - Lain	15.000	
		Kas Operasional		15.000
	Pembelian Barang 96 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	240.000	
		Kas Operasional		240.000
	Pembelian Barang 2 Pcs Roti Tawar	Persediaan barang Dagangan Roti Tawar	10.000	
		Kas Operasional		10.000
	Penjualan Barang 53 Pcs Secara cash Roti Manis	Kas Operasional	159.000	
		Penjualan Produk		159.000
		Harga Pokok Penjualan	132.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		132.500
7-Jun-23	Penjualan Barang 2 Pcs Roti Tawar	Kas Operasional	12.000	
		Penjualan Produk		12.000
		Harga Pokok Penjualan	10.000	
		Persediaan barang Dagangan Roti Tawar		10.000
	Penjualan Barang 60 Pcs Secara cash Roti Manis	Kas Operasional	180.000	
		Penjualan Produk		180.000
		Harga Pokok Penjualan	150.000	
		Persediaan barang Dagangan Roti Tawar		150.000
8-Jun-23	Penjualan Barang 73 Pcs Secara cash Roti Manis	Kas Operasional	219.000	
		Penjualan Produk		219.000
		Harga Pokok Penjualan	182.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		182.500
9-Jun-23	Penjualan Barang 7 pcs Secara Cash Roti Manis	Kas Operasional	21.000	
		Penjualan Produk		21.000
		Harga Pokok Penjualan	17.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		17.500

(Tabel 85 Pencatatan Jurnal Umum Reseller)

21-Jun-23	Pembelian Barang 19 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	47.500	
		Kas Operasional		47.500
	Pembelian barang 2 Pcs Roti Tawar	Persediaan barang Dagangan Roti Tawar	10.000	
		Kas Operasional		10.000
22-Jun-23	Penjualan Barang 19 Pcs Roti Manis	Kas Operasional	57.000	
		Penjualan Produk		57.000
		Harga Pokok Penjualan	47.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		47.500
	Penjualan barang 2 Pcs Roti Tawar	Kas Operasional	12.000	
		Penjualan Produk		12.000
		Harga Pokok Penjualan	10.000	
		Persediaan barang Dagangan Roti Tawar		10.000
13-Jul-23	Pembelian Barang 15 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	37.500	
		Kas Operasional		37.500
14-Jul-23	Penjualan Barang 15 Pcs Roti Manis	Kas Operasional	45.000	
		Penjualan Produk		45.000
		Harga Pokok Penjualan	37.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		37.500
20-Jul-23	Pembelian Barang 11 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	27.500	
		Kas Operasional		27.500
	Pembelian Barang 17 Pcs Roti Gulung	Persediaan barang Dagangan Roti Gulung	51.000	
		Kas Operasional		59.500
	Penjualan Barang 11 Pcs Roti Manis	Kas Operasional	33.000	
		Penjualan Produk		33.000
		Harga Pokok Penjualan	27.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		27.500
	Penjualan Barang 17 Pcs Roti Gulung	Kas Operasional	68.000	
		Penjualan Produk		68.000
		Harga Pokok Penjualan	51.000	
		Persediaan barang Dagangan Roti Gulung		51.000
23-Jul-23	Pembelian Barang 37 Pcs Roti Manis	Persediaan barang Dagangan Roti Manis	92.500	
		Kas Operasional		92.500
	Pembelian Barang 15 Pcs Roti Gulung	Persediaan barang Dagangan Roti Gulung	45.000	
		Kas Operasional		45.000

(Tabel 86 Pencatatan Jurnal Umum Reseller)

24-Jul-23	Penjualan Barang 37 Pcs Roti Manis	Kas Operasional	111.000	
		Penjualan Produk		111.000
		Harga Pokok Penjualan	92.500	
		Persediaan barang Dagangan Roti Manis		92.500
	Penjualan Barang 15 Pcs Roti Gulung	Kas Operasional	60.000	
		Penjualan Produk		60.000
		Harga Pokok Penjualan	45.000	
		Persediaan barang Dagangan Roti Gulung		45.000

(Tabel 87 Pencatatan Jurnal Umum Reseller)

LAPORAN LABA RUGI		
JUNI-JULI 2023		
	Jumlah	TOTAL
Pendapatan :		
Penjualan Produk		1.138.000
Total Pendapatan		1.138.000
Harga Pokok penjualan		
Harga Pokok Penjualan		938.000
Laba Kotor		200.000
Biaya Usaha :		
Biaya Gaji Karyawan & Direksi	-	
Biaya BPJS Kesehatan	-	
Biaya BPJS Ketenagakerjaan	-	
Biaya BBM Kendaraan Dinas	-	
Biaya Konsumsi	-	
Biaya transportasi dan perjalanan dinas	-	
Biaya Perlengkapan Promosi	-	
Biaya Pemeliharaan Gedung	-	
Biaya Service & Sparepart Kendaraan	-	
Biaya Service & Sparepart Peralatan	-	
Biaya Listrik & Air	-	
Biaya Telphon & Intenet	-	
Biaya Rumah Tangga kantor	-	
Biaya Asuransi	-	
Biaya Perizinan	-	
Biaya Pajak & Retribusi	-	
Biaya Penyusutan Bangunan	-	

Biaya Sewa Gedung Kantor	-	
Biaya Adm dan umum lainnya	-	
Total Beban Usaha		-
Laba Rugi Usaha		200.000
Pendapatan Diluar Usaha :		
Pendapatan Bunga & Jasa Giro	-	
Pendapatan Lain - lain	-	
Biaya Diluar Usaha :		
Biaya Adm Bank	-	
Biaya Bunga Bank	-	
Biaya Lain - Lain	15.000	
Jumlah Pendapatan & Biaya Diluar Usaha		(15.000)
Laba Rugi Sebelum Pajak		185.000
PPH Badan		-
Laba / rugi Setelah Pajak		185.000

(Tabel 88 Pencatatan Laba Rugi *Reseller*)

SIMPULAN

Berdasarkan penelitian ini, dapat disimpulkan bahwa pemanfaatan aplikasi akuntansi berbasis Android, yaitu Siapik, memiliki potensi besar untuk meningkatkan administrasi keuangan Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM) seperti Anisa Bakery. Berikut adalah beberapa kesimpulan dari penelitian ini:

1. Penerapan aplikasi Siapik membantu Anisa Bakery dalam meningkatkan efisiensi administrasi keuangan mereka. Dengan fitur-fitur seperti pencatatan transaksi otomatis, pembuatan laporan keuangan secara real-time, dan manajemen inventaris, pemilik UMKM dapat menghemat waktu dan tenaga yang sebelumnya dibutuhkan untuk proses administrasi manual.
2. Penggunaan aplikasi akuntansi memungkinkan Anisa Bakery untuk memantau keuangan mereka dengan lebih akurat dan terperinci. Mereka dapat dengan mudah melacak pemasukan dan pengeluaran, mengidentifikasi tren keuangan, dan membuat keputusan yang lebih baik berdasarkan informasi yang tepat waktu.
3. Aplikasi Siapik membantu meningkatkan transparansi dan akuntabilitas dalam pengelolaan keuangan Anisa Bakery. Laporan keuangan yang dihasilkan secara otomatis memberikan gambaran yang jelas tentang kinerja keuangan bisnis, yang dapat digunakan untuk membangun kepercayaan dengan pihak eksternal seperti investor, pemasok, dan mitra bisnis.

Ucapan Terima Kasih

Penulis mengucapkan terima kasih kepada Usaha Mikro Kecil Menengah (UMKM) yang telah memberikan kesempatan serta bersedia usahanya untuk dikelola, dan kepada Politeknik Bina Madani terimakasih karena telah memberikan kesempatan kepada mahasiswanya untuk melakukan kegiatan ini,

Ucapan terima kasih juga saya sampaikan kepada tim peneliti dan pihak lain yang terlibat dalam penulisan jurnal ini. Kerja sama dan kontribusi mereka telah memperkaya isi jurnal dan memberikan informasi yang lebih lengkap kepada pembaca. Setiap langkah dan kesimpulan yang dibuat sangat terbukti dan didukung dengan bukti yang kuat, yang menjadikan jurnal ini sebagai sumber referensi yang sangat berharga.

DAFTAR PUSTAKA

- Chandrawan, David, Jenny Widjojo, and Abdul Munir. "FINANCIAL TECHNOLOGY PEER-TO-PEER LENDING SEBAGAI SALAH SATU SOLUSI PEMBIAYAAN BAGI UMKM." *Nilai* 1.2 (2023): 56-65.
- Tuti Achyani, S. E., et al. "Strategi Pemulihan Omset UMKM Pasca Pandemi Covid 19 di Kabupaten Bekasi." *Nilai* 1.2 (2023): 66-74.
- Widjojo, Jenny, David Chandrawan, and Suci Ayu Wulandari. "Analisis Penerapan Akuntansi Persediaan Barang Dagang (Studi Kasus pada UD Sakato)." *Nilai* 1.2 (2023): 75-83.
- Ariodutho, Satrio, et al. "Pengaruh Packaging Produk terhadap Persepsi Kualitas dan Nilai Produk UMKM Anisa Bakery." *Masarin* 2.1 (2023): 204-214.
- Wijaya, Indah Sukmawati, et al. "Penyusunan Konten Media Sosial Sebagai Salah Satu Strategi Marketing UMKM Anisa Bakery." *SENADA: Semangat Nasional Dalam Mengabdi* 4.2 (2023): 63-78.